鉄道博物館からのお知らせ 2024年8月12日



てっぱく館長と歩く"鉄道のまち大宮" ウォーキングツアーの開催について

○ 鉄道博物館館長と一緒に「鉄道のまち大宮」ゆかりの場所を巡る ウォーキングツアーを引き続き開催します。

○ 参加券はセブンチケットのみでの販売です。

日 程:9月14日(土)·10月12日(土)

時 間:10:30~12:30

募集人数:15名

対 象:3歳以上(※3歳未満のお子様はご参加いただけません。)

料 金:1,000円(税込)

集合場所: JR大宮駅 みどりの窓口前

発売箇所: セブンイレブン各店舗・セブンチケットサイト

発売開始:9月14日(土)開催分・・・・・発売中

10月12日(土)開催分……9月1日(日) 10:00~

行 程:

JR大宮駅

 みどりの窓口前
 JR大宮駅
 JR大宮駅
 JR大宮駅

 10:20受付
 ゆかりの場所見学
 15:16番ホーム
 特別会議室見学

10:30出発

JR東日本鉄道博物館 会議室大宮総合車両センター ... 館長による「鉄道のまち」講義 ... 鉄道博物館内入口周辺見学12:30解散予定

◆必ず次ページの <ご参加いただくにあたってのお願い> をご一読のうえご購入ください。

◆ツアー参加者には、館長直筆サイン付きの参加記念証をお渡しします。

<ご参加いただくにあたってのお願い>

- ※幼児以上(3歳以上)が対象です。
 3歳未満のお子様はご参加いただけませんのでご注意ください。
- ※大宮駅15・16番ホームを見学するためのJR大宮駅入場券はお客様のご負担となります。受付前に大宮駅の券売機にて、あらかじめご購入の上、ご参加ください(大人150円、小人70円)。
- ※雨天決行。荒天時はJR大宮駅から鉄道博物館への移動は徒歩ではなく、 大宮駅から鉄道博物館駅まで埼玉新都市交通を利用しての移動となり、 総合車両センター見学は中止となります。 また、運賃はお客様負担となります。
- ※鉄道博物館の入館料は含まれません。
 あらかじめご購入いただくか、当日券売機にてご購入ください。
- ※募集人員15名(最少催行人員1名)。
- ※指定日以外はご参加いただけません。 指定日の変更や払戻しはできませんので、あらかじめご了承ください。
- ※ツアーコースは屋外を1時間30分ほど、徒歩で移動していただくコースです。 歩きやすい履物や服装でご参加ください。
- ※解散時刻は予定であり、時間が前後する場合もございます。
- ※当日の集合場所は、JR大宮駅みどりの窓口前です。 10:20~10:30に係員が受付いたしますので、 参加券(チケット)はお忘れにならないよう必ずご持参ください。
- ※ウォーキングツアー参加中は係員の指示に従ってください。 なお、急遽何らかの事情により館長によるご案内が不可となった場合は 代理の職員が行います。あらかじめご了承ください。